
CESTA 
za hvězdou

Kompetence občanské:
Žák respektuje přesvědčení druhých lidí a váží si jejich vnitřních  
hodnot. Žák respektuje, chrání a oceňuje naše tradice a kulturní  
i historické dědictví.

Vazba na oblast:
• člověk a jeho svět 

Vazba na průřezová témata:
• osobnostní a sociální výchova
• výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech

Osnova hodiny:
1.     Představení sebe a třídy
2.     Vytváříme místo pro příběh
3.     Kdo se pozorně dívá, uvidí mnoho věcí
4.     Cesta za hvězdou
5.     Naše cesta za hvězdou
6.     Vánoční cesta za hvězdou

Pomůcky: 
krabice s dřevěnými kostkami, černý kruhový šátek, „zlaté“ papírové  
hvězdy, slaměná hvězda na nitce v černém šátku, pět ilustračních obrázků  
k příběhu, balíček ze žlutého šátku s barevnými provázky, balíček  
z okrového šátku s kameny a suchými květinami uvnitř, balíček z červeného 
šátku se „zlatým“ výkladovým materiálem uvnitř, balíček z hnědého šátku 
se „zlatem“, „kadidlovými zrny“ a vzácnou nádobou s „myrhou“, balíček  
z modrého šátku a v něm kamínky a provázek, balíček ze zeleného šátku  
a v něm rolničky a malý zvoneček

kpc.doo.cz

Cílová skupina: 1.–3. třída

Forma: pedagogika celistvé výchovy Franze Ketta

Organizace:  
Výukový program trvá jednu školní vyučovací  

hodinu a je určen pro max. 30 žáků.  
Žáci by měli sedět v kruhu na židlích ve třídě nebo  

v jiné vhodné místnosti nejlépe s kobercem.

Cíle: 
Žák za pomoci obrázků převypráví vybranou část z příběhu  

o Ježíšově narození. Žák objasní znamení betlémské hvězdy, která je  
světlem ukazujícím cestu. Žák propojí vánoční události s osobním  

prožíváním a doplní, co pro něj může být „hvězdou“.  
Žák tvořivě přemýšlí a spolupracuje. 

Kompetence k učení:
Žák operuje s obecně užívanými termíny, znaky a symboly, uvádí  
věci do souvislostí, propojuje do širších celků poznatky z různých  

vzdělávacích oblastí a na základě toho si vytváří komplexnější  
pohled na matematické, přírodní, společenské a kulturní jevy.

 Kompetence sociální a personální:
Žák na základě ohleduplnosti a úcty při jednání s druhými  
lidmi přispívá k upevňování dobrých mezilidských vztahů  

a v případě potřeby poskytne pomoc nebo o ni požádá.  

Vánoční příběh o putování „králů“do Betléma

Garant

Biskupství  ostravsko-opavské
Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava

KATECHETICKÉ A PEDAGOGICKÉ CENTRUM – SLUŽBA ŠKOLE
Mgr. Šárka Koflerová, tel.: 596 116 522 kl. 233 | e-mail: skoflerova@doo.cz


